[bookmark: _GoBack]Образец
ДОГОВОР ПОДРЯДА №
на оказание платных дополнительных образовательных услуг

г. Краснодар
«___» __________ 20___г.

Негосударственное частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования "Учебный центр "Персонал-Ресурс", в лице Директора Дацко Аллы Юрьевны, действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем Заказчик, и Заяц Ирина Ивановна, именуемый в дальнейшем Подрядчик, заключили настоящий договор о нижеследующем
1. Предмет договора
1.1. Подрядчик обязуется выполнить по заданию Заказчика следующие виды работ:
Чтение лекций.
1.2. Начало работы устанавливается с 13 апреля 2017 г., окончание работы и сдача ее Заказчику 28 апреля 2017 г. с правом досрочного выполнения. Качество работ должно соответствовать учебной программе.
1.3. Работа считается выполненной после подписания акта приемки-сдачи выполненных работ (услуг) Заказчиком или уполномоченным им представителем.
1.4. Подрядчик несет ответственность за вверенное ему имущество и за любое действие, повлекшее за собой утрату или порчу имущества
2. Условия выполнения работы
2.1. Если в процессе выполнения работы Подрядчик допустил отступления от условий договора, ухудшившие качество работы, то по требованию Заказчика он обязан безвозмездно исправить все выявленные недостатки в установленный по согласованию сторон срок.
2.2. При наличии существенных недостатков на одном из этапов работы, приводящих к невозможности выполнения всей работы в соответствии с требованиями технической или иной документации, представленной Заказчиком, Заказчик расторгает договор без оплаты выполненной Подрядчиком работ.
2.3. Заказчик обязуется предоставить Подрядчику помещение, необходимые материалы и оборудование для проведения занятий.
2.4. Подрядчик самостоятельно организует всю работу по исполнению настоящего договора.
3. Сумма вознаграждения, порядок расчетов, штрафные санкции
3.1. По настоящему договору Заказчик однократно в конце срока выплачивает Подрядчику вознаграждение в размере 2 800 (Российский рубль), облагаемых в установленном законодательством порядке налогами.
3.2. За нарушение согласованных сроков предоставления технической документации, материалов, начала и окончания работы и ее промежуточных этапов виновная сторона выплачивает штраф в размере _________________ руб. за каждый день нарушения.
3.3. Сумма вознаграждения оплачивается полностью по истечению пяти банковских дней после подписания акта сдачи-приемки работ.
Адреса и реквизиты сторон
	ЗАКАЗЧИК
	ПОДРЯДЧИК

	НЧОУ ДПО  "Учебный центр
"Персонал-Ресурс"
Юридический адрес: 350015, Краснодарский край, Краснодар г, Коммунаров/Головатого ул, дом № 202/324

_____________ / Дацко А.Ю./
М.П.

"____" _________________ 20___ г.

	Заяц И.И.
Паспорт гражданина РФ
Серия: 03 13 Номер: 397070
Адрес: 350080, Краснодар г, Сормовская ул, Дом 177, Квартира 207

_____________ / _________________

"____" _________________ 20___ г.